
شنبه 29 آذر 1404 - 13:10

روایت ثانیه های حساس؛

نجات دو شهروند از مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن در مراغه با اقدام بهموقع اورژانس ۱۱۵

به گزارش روابط عمومی، در ساعات اولیه بامداد تماس اضطراری با مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ مراغه برقرار شد که

محتوای آن، نگرانی جدی از وقوع یک حادثه مرگبار را به همراه داشت.

تماس گیرنده با صدایی ضعیف، گیج و بریده بریده اعلام کرد که احتمالاً به همراه دوست خود دچار مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن شده اند؛ یکی از افراد بی هوش شده و تماس گیرنده نیز دچار

سرگیجه شدید و ناتوانی در حرکت بود.

پیچیدگی حادثه از آنجا آغاز شد که تماس گیرنده نه ساکن مراغه بود و نه آدرس دقیقی از محل اقامت خود داشت.

وی تنها عنوان می کرد که به عنوان مهمان در یک واحد اقامتی اجاره ای مستقر شده اند و توان خروج از محل یا حتی ایستادن را ندارد؛ تلاش کارشناسان اورژانس برای دریافت نشانه های مکانی

ادامه داشت، اما تماس پس از دقایقی قطع شد؛ موضوعی که احتمال وخامت وضعیت مصدومان و محدود بودن زمان نجات را افزایش داد.

رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه با اشاره به این حادثه اظهار کرد: استفاده از وسایل گرمایشی گاز سوز باعث تولید گاز مونوکسیدکربن می شود که یکی از خطرناک ترین عوامل تهدیدکننده سلامت

در فصل سرماست؛ گازی بی بو و بی رنگ که بدون هشدار مشخص می تواند باعث کاهش سطح هوشیاری و در نهایت مرگ شود در چنین شرایطی، هر دقیقه نقش تعیین کننده ای در نجات جان

افراد دارد.

به گفته وی در باره این موضوع کارشناسان مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ با وجود اطلاعات محدود، بلافاصله فرآیند شناسایی محل حادثه را آغاز کردند. نشانه های مکانی اعلام شده توسط تماس

گیرنده شامل نام برخی محله ها و اماکن عمومی بود که بخشی از آن ها با نام های قدیمی شناخته می شدند. همین موضوع، عملیات مکان یابی را با دشواری بیشتری همراه کرد و نیازمند بررسی

های چندمرحله ای شد.

دکتر میری نژاد افزود: در این حادثه، صرف اتکا به سامانه های معمول کافی نبود و تجربه، دقت و پیگیری مستمر کارشناسان اورژانس در کنار همکاری پلیس، نقش مهمی در مدیریت شرایط و

شناسایی محل مورد نظر ایفا کرد.

در ادامه، با هماهنگی پلیس ۱۱۰، تیم های عملیاتی به چند نقطه احتمالی اعزام شدند، اما بررسی های اولیه نتیجه ای در پی نداشت. با تحلیل مجدد اطلاعات و با توجه به این نکته که حادثه در یک

واحد اقامتی اجاره ای رخ داده است، محدوده جست وجو محدودتر و هدفمندتر شد. نهایتاً با شناسایی محل صحیح و هماهنگی با پلیس، درب واحد اقامتی باز شد.

در این عملیات، دو نفر با سطح هوشیاری پایین (GCS پایین) در محیطی آلوده به گاز مونوکسیدکربن شناسایی شدند. عوامل اورژانس بلافاصله مصدومان را از محل خارج کرده و اقدامات اولیه

پیش بیمارستانی را انجام دادند. سپس هر دو نفر در کوتاه ترین زمان ممکن جهت ادامه روند درمان به مرکز درمانی منتقل شدند. اقدام سریع و هماهنگ تیم های امدادی، از بروز عوارض شدید و

پیامدهای جبران ناپذیر این حادثه جلوگیری کرد.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشکده علوم پزشکی مراغه با اشاره به افزایش خطر مسمومیت با گاز CO در فصل سرد سال، بر ضرورت توجه جدی شهروندان به نکات ایمنی تأکید کرد و گفت:

استفاده غیراصولی از وسایل گازسوز، نقص در دودکش ها، تهویه نامناسب و استفاده از وسایل غیراستاندارد، از مهم ترین عوامل بروز مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن است که متأسفانه هر ساله جان

تعدادی از هم وطنان را تهدید می کند.

دکتر چنگیزی افزود: شهروندان باید پیش از استفاده از وسایل گرمایشی، از سلامت و استاندارد بودن آن ها و عملکرد صحیح دودکش ها اطمینان حاصل کنند و هرگز از وسایل گازسوز در فضاهای

بسته و فاقد تهویه مناسب استفاده نکنند. بروز علائمی مانند سردرد، سرگیجه، تهوع، خواب آلودگی و کاهش سطح هوشیاری می تواند نشانه مسمومیت با گاز CO باشد و در چنین شرایطی لازم

است افراد بلافاصله محل را ترک کرده و بدون تأخیر با اورژانس ۱۱۵ تماس بگیرند.

به گزارش روابط عمومی، این حادثه بار دیگر نشان داد که آگاهی، رعایت نکات ایمنی و اقدام سریع در شرایط اضطراری می تواند نقشی حیاتی در حفظ جان افراد ایفا کند و انتشار چنین تجربیاتی،

گامی مؤثر در پیشگیری از حوادث مشابه در جامعه است.
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